
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   576  DEL   20/06/2025

OGGETTO
ACCERTAMENTO FONDO COVID LEGGE 213/23, C. 508 E RECUPERO FONDI COVID 
NON UTILIZZATI PER L'ANNO 2025 

RDP/RUP: BROCCOLI VALERIA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 09/01/2025,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 51 del 03/06/2025, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Visti:
• il DM 19/06/2024 concernente la «Rideterminazione dei ristori specifici di 

spesa non utilizzati al 31 dicembre 2022, prevista dall’articolo 2, comma 
3, del decreto interministeriale 8 febbraio 2024»;

• il DM 23/07/2024 recante: "Criteri di riparto e assegnazione delle risorse 
del fondo di cui all’articolo 1, comma 508, della legge 30 dicembre 2023, 
n. 213 e versamenti risorse 'COVID-19' di cui all’articolo 2, commi 7 e 8, 
del  decreto  del  Ministro  dell'interno,  di  concerto  con  il  Ministro 
dell’economia e delle finanze, del 19 giugno 2024";

Rilevato che, dai predetti provvedimenti ministeriali, risulta che l’Ente risulta in 
eccedenza finale di risorse Covid 19 per un totale di € 1.745, di cui € 436,25 
per l'anno 2025 e assegnatario di risorse a valere sul fondo art. 1, comma 508 
L. 213/2023 pari a € 148.123,52 per l'anno 2025;

Ritenuto pertanto necessario:
• accertare  l'importo  pari  a  €  148.123,52 attribuito dal  Ministero  dell'Interno  alla 

Provincia di Reggio Emilia a titolo di Fondo Covid Legge 213/23, art. 1, c. 508 per 
l'anno 2025,  al  Titolo 2 Tipologia 101 codice piano dei  conti  2010101001 ed al 
corrispondente capitolo 73 del PEG 2025;

• di impegnare a titolo di ristori specifici di spesa Covid 19 non utilizzati  
per l'anno 2025 la somma di € 436,25 alla Missione 01, Programma 03, 
codice V livello  1040101020 ed al  corrispondente cap.  2912 del  Peg 
2025;

• precisare a norma dell’art.179, comma 2, del vigente T.U.E.L., che trattasi di entrate 
e spese ricorrenti; 

• di  provvedere  all'emissione  di  un  mandato  versato  in  quietanza  di  entrata 
dell'importo  di  €  436,25 e  un mandato in  quietanza di  entrata  dell'importo  di  € 
147.687,27 per un totale di € 148.123,52;

Visto l'obiettivo di gestione di 1° livello 0103/5;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 
147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica  
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio;

DETERMINA

Determinazione N. 576 del 20/06/2025 
pag. 2/4



• di accertare l'importo pari  a € 148.123,52 attribuito dal Ministero dell'Interno alla 
Provincia di Reggio Emilia a titolo di Fondo Covid Legge 213/23, c. 508 per l'anno 
2025,  al  Titolo  2  Tipologia  101  codice  piano  dei  conti  2010101001  ed  al 
corrispondente capitolo 73 del PEG 2025;

• di impegnare a titolo di ristori specifici di spesa Covid 19 non utilizzati  
per l'anno 2025 la somma di € 436,25 alla Missione 01, Programma 03, 
codice V livello  1040101020 ed al  corrispondente cap.  2912 del  Peg 
2025;

• precisare a norma dell’art.179, comma 2, del vigente T.U.E.L., che trattasi di entrate 
e spese ricorrenti; 

• di  provvedere  all'emissione  di  un  mandato  versato  in  quietanza  di 
entrata dell'importo di  € 436,25 e un mandato in quietanza di entrata 
dell'importo di € 147.687,27 per un totale di €148.123,52;

• di dare atto che il Responsabile del Procedimento del presente atto, ai 
sensi della L. 241/90, è la Responsabile Dott.ssa Broccoli Valeria.

Determinazione N. 576 del 20/06/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 20/06/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 576 del 20/06/2025 
pag. 4/4


